ADMINISTRAÇÃO 201712020

P r e f e i t u r a
Conselheiro Lafaiete

OUVIDORIA GERAL DO MUNICiPIO

Conselheiro Lafaiete, 07 de agosto de 2020.

Oficio n° 301/2020/OGMJPMCL

	 EXPEDI ENi E
Assunto: Resposta requerimento

10 A63. 2020

Ilustre Senhor Vereador João Paulo. Fernandes;

A Ouvidoria Municipal encaminha resposta ao requerimento n° 050/2020,

conforme consta do Oficio n° 13 6/2020/PM//PMCL, expedido pela Procuradoria

Municipal, que segue acostado.

Aproveitamos o ensejo para renovar os votos de elevada estima.

Atenciosamente,

• T erraz Carmo

Municipal

Ilmo. Sr. Vereador

Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

Av. Pref. Mário Rodrigues Pereira 10— Centro - Conselheiro Lafaiete - MG - Cep 36.400 - 026

Fone: 3769-2585 1 Email: ouvidoria@conselheirolafaiete.mg.gov.br

Camara
 4inici

a
1
 de
 CoíseIheiro

 Lafaiete
-11

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
PROCURADORIA MUNICIPAL

Oficio n° 136/2020/PM/PMCL
Assunto: Resposta a solicitações
Referência: Oficio n° 214/2020/OGM/PMCL e Requerimento n° 050/2020

Conselheiro Lafaiete, 04 de Agosto de 2020.

À Ouvidoria Municipal
um. Sr. Rolif Feraz Carmo
DD. Ouvidor Municipal

A Procuradoria Municipal, vem respeitosamente, diante de V.S.a.,em  atenção à

solicitação exarada pelo ofi 	no  214/2020, manifesta que julga pertinente que as

informações sobre as medidas de enfrentamento da pandemia devam ser indicadas pela

Secretaria Municipal de Saúde, uma vez ser a pasta que está à frente da situação.

Quanto ao envio do Decreto que declarou estado de calamidade em saúde no

Município à Casa Legislativa, informamos que o mesmo está disponível no portal da

transparência através do link abaixo informado, bem como, que a Câmara Municipal tomou

ciência, sendo, inclusive, objeto de resolução n°. 5542/2020 daq.1a Casa.

http://conselheirolafaiete.mg.gov.br/v  1/wp-contentluploads/2020/04/doc02086 120200417175920-1 .pdf

Atenciosamente,

- .
ír") IsaDetra jomés; d,(-,.--,/Vargas.- 	e Lima

/

Gerência Jurídica 'Consultiva

7' 	/1

José António 'dos RçJs.Chagas
Pocura4o-MIiiiicipal